GABINETE DO VEREADOR LULA TÔRRES  E PAULINHO

REQUERIMENTO / 2025

       Requeiro à Mesa Diretora dessa Respeitosa Casa, depois de ouvido o plenário e cumpridas as
 formalidades regimentais, que seja inserido em Ata de Trabalhos da presente Sessão, VOTOS DE
 APLAUSOS para a Associação de Pessoas com Deficiência de Caruaru (APODEC), pelos seus 30
 anos de funcionamento em nossa cidade.

JUSTIFICATIVA

            Apresentamos esses votos de aplausos em reconhecimento ao trabalho desenvolvido pela
APODEC, nesses 30 anos, em Caruaru. Associação sem fins lucrativos, que atua na inclusão de
pessoas com deficiência, promovendo integração, lazer e convívio social.

           Dê-se ciência a Rosimery Maria da Silva, fundadora da APODEC.

                                        Sala das Sessões, 29 de outubro de 2025

____________________________
Vereador Lula Tôrres e Paulinho

Autor

SAPL - http://www.sapl.caruaru.pe.leg.br

	Página 1

		2025-10-29T12:09:16-0300
	Lula Tôrres e Paulinho